XII. οὐδὲ ἀνέστοτε παιδία σολοκισμον
πιῆσθ.] Carpit hic eos Lucianus, qui ver-
bo ἀνέστω utuntur pro ἀνέστομοι, vel ἀ-
έσομοι. Et sane apud idoneos auctores,
Aristotelem, Theophrastum, Platono-
mem, Demosthenem, Isocratem, Xe-
nophontem, Thucydidem, Philostra-
tum, Lucianum verbum ἀνέστω in no-
tione passiva, ut loquuntur, nusquam
invenitur. Active vero nonnunquam.
Plato in Timæo: Σπάρετος καὶ οὐταρξάμε-

Θέων οὐκών τε πάθειασσων. Τὸν δὲ λοιπὸν ὑμεῖς αἴτιον
τῷ θεῖον τοῦτον προσονθίουντες αἰπεράγαλεσθε ζῶα
καὶ γῆνάπι, τοιοφλεῖ τε διδόντες αὐξάνεται καὶ
φθίνοντα πάλιν δέχεσθε. Cicero elegantissime vertit in libro de universo ut omnia: *Quorum vobis initium statusque traditur. Vos autem ad id quod erit immortale partem attexitote mortalem. Ita orientur animantes, quos & vivos alatis, & consumatos sinu recipiatis.* Sed pro *status* in hoc loco legendum est *satus*. Nec enim rationem & conditionem harum rerum tradit, sed originem & causas originum. Et sic legendum esse ex Græco satis constat, ubi *προτείχεις* legitur, quod Cicero *satus* vertit. Hac voce vero Cicero & alibi utitur. In eodem fragmento, & eodem cap. II, paulo ante: *Sic igitur, ut ab his traditum est, horum Deorum ortus habeatur, atque dicatur, ut Oceanum salaciāmque Cœli satus, Terraque conceptu generatos editosque memoremus.* Ibid: *Hac vos qui Deorum satus orti estis attendite. Tuscul. quæst. lib. II I: Cultura animi Philosophia est, qua extrahit vitia radicitus & preparat animos ad satus accipiendos.* Idem de senectute: *Quid ego vitium ortus, satus, incrementa commemo-*

54 JOH. GEORGII GRÆVII
rem? Sed redeamus in orbitam. Scri-
ptor incertus apud Stobæum: αὐξάνειν
δὲ οἴκας. Nam illud Euripidis apud Sto-
bæum: καὶ σὺ πονηρὸς μήποτε αὐξάνειν πόλις,
alibi apud eundem legitur castigatus αὐ-
ξεῖν τὸ πόλις. Est tamen alias locus Euri-
pidis, in quo active capitur. In suppli-
cibus: πλέμεις τὸ αὐξάνειν ἀνθεί δίκης. Et
in illo Zoroastri: Μη σύ γε αὐξάνει τῷ εἰμαρ-
μένῳ. Synesius τοῖς Φαλάκρεσ passive di-
xit: ὅπ τείχες καὶ τοῖς ζῶοις ἐστιν υερὸν, ἀλλ᾽
ὅπ πιθεώτων αὐξάσι, id est, crescunt. Acti-
ve autem, ὅτῳ μὴ οὐ καὶ αὐξάνειν ημῖν
ἐν τῇ πόλι τὸ ἐξαλεστάν κατόπιλον. Sy-
nesius idem τοῖς περνοίσι: αὐξεῖν δὲ ἀπαν-
τίσιγκη τὸ πιμάρμαν, καὶ ἔρρεν ἀνάγκη τὸ αἱμε-
λάκυνθον. Ratione autem caret quod il-
lud Sophoclis in Traginiis. Τὸν Καδμογε-
νῆ τρέφει, τὸδὲ αὐξεῖ βιότας πολύπονον. Id est,
Herculem alit & auget industria. Interpres
Græcus ita interpretatur αὐξεῖ ἀντὶ τοῦ αὐ-
ξεῖται. Condonandum autem est reveren-
tiæ sacræ scripturæ, quæ his supersticio-
nis Grammaticorum & Atticorum legi-
bus semper soluta fuit. Magnus Erasmus
in illud Apostoli scribens quarti ad E-
phesios: Αὐξάνειν μὲν εἰς αὐτὸν τὰ πάντα, ne-
gat